REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

PROCESVERBAL
Procesverbal i mbajtjes sé debatit publik per shqyrtimin e Projekt-Statutin Komunés me
daté 09.12.2021 ora 14:00, salla e Kuvendit Komunal.

Té pranishém nga zyrtarét komunale jané:

1.Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit per pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore
2. Rafete Rekoceri, Népunése per céshtje juridike

3.Islam Kaleshi, Zyrtar Ligjor

Debatin publik e hapi Viora Krasniqi, , Shefe e Sektorit pér pérfagésim dhe géshtje ligjore
e cila prezentoi draftin e Projekt Statutit t& Komungs s& Lipjanit i cili &shté né fazén e
konsultimit me publikun dhe pritet t& miratohet né seancén € radhés t& Kuvendit &
Komungs dhe kérkoi nga te pranishmit gé t& japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth
kétij drafi pasiata e kané mundésing gé t€ japin propozime konkrete

Behar Krasniqgi, Zyrtar i larté ligjor kérkoj sqarime rreth detyrave dhe pérgjegjésive t€

sektoréve né kuadér t& Zyrés s€ Kryetarit t& Komunés si dhe te disa nene g€ Zyra ¢ Avokatit
pPublik komunal ka dérguar komentet me shkrim.
Vlora Krasnigi, Kryesuese € Komisionit i njoftoj t& pranishmit se ndryshimet e Statutit
po béhen me géllim té harmonizimit me dispozitat e legjislacionit né fuqi kryesisht
Ligjit pér kufijté administrativ komunal ku disa 8 vendbanime kané kaluar me
Komunén e Graganicés si dhe disa ndryshime dhe plotésime te struktura e brendshme
organizative e disa drejtorateve komunale ku dy Drejtorate Komunale kané ndryshuar
emértimin e tyre ndérsa numri 1 drejtorateve mbetet I njéjté .Drejtoratet g& marin emértimin
e 1i jané Drejtorati pér Shérbime publike , mbrojtje dhe shpétim dhe Drejtorati pér
Infrastrukturé.
Qytetarét tjeré te pranishém nuk patén ndonjé vérejtje apo kérkesé pér ndryshim ose
plotésim te ndonjé neni konkret t& Projekt-Statut dhe u mbyll takimi.

Viora Krasniqi

Kryesuese e Komisionit
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